MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - SANTA ROSA DO SUL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 13/2025 – GAB/SRS

Santa Rosa do Sul - SC, 05 de Agosto de 2025.

 RETIFICAÇÃO N° 02 -  EDITAL 13/2025  - GAB/SRS
 HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS E DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DE ENTREVISTAS

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  Catarinense  Campus  Santa  Rosa  do  Sul,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando os termos do EDITAL Nº 13/2025 – GAB/SRS, torna público, a
RETIFICAÇÃO  do  Cronograma  do  Edital  13/2025,  referente  a  convocação  das  entrevistas  dos
inscritos no processo de seleção de bolsista para auxílio às atividades realizadas pelo Projeto Visitas
Orientadas ao IFC – Campus Santa Rosa do Sul a serem executadas no 2º semestre do ano de
2025.

Onde se lê:

(...)

2. CRONOGRAMA

 Etapa  Data

Lançamento do Edital de Seleção de Bolsistas  10/07/2025

Período para inscrição  10/07/2025 a 13/07/2025

Homologação das Inscrições e Divulgação de Agendamento de
entrevistas

 Até 14/07/2025

Entrevista com pré-selecionados  17/07/2025 (quinta-feira)

Divulgação do resultado  21/07/2025

Entrega da documentação do(s) candidato(s) selecionados  Até 30/07/2025

Início das atividades do bolsista  01/08/2025

Leia-se:

(...)

2. CRONOGRAMA

 Etapa  Data

Lançamento do Edital de Seleção de Bolsistas  10/07/2025

Período para inscrição  10/07/2025 a 13/07/2025

Homologação das Inscrições e Divulgação de Agendamento de
entrevistas

 Até 14/07/2025

Entrevista com pré-selecionados  17/07/2025 (quinta-feira)

Entrevista com pré-selecionados  06/08/2025 (quarta-feira)

Divulgação do resultado  08/08/2025

Entrega da documentação do(s) candidato(s) selecionados  Até 11/08/2025

Início das atividades do bolsista  11/08/2025

Onde se lê:

(...)

As  entrevistas  ocorrerão  no  dia  17  de  julho  de  2025,  a  partir  das  8h15min,  na  sala  da
Coordenação de Comunicação (CECOM), no bloco das salas de aula do curso técnico, conforme
ordem da lista abaixo.

Ordem
de

Inscrição
Candidato(a) Curso

Carga
horária

semanal

Situação
da

Inscrição

Horário da
Entrevista

1 Arthur Lima Fernandes da Silva
Técnico em

Agropecuária
4h Deferido 8h15min

2 Caliel Gil Lorandi
Engenharia
Agronômica

10h a 15h Deferido 8h30min

3 Danielle de Oliveira Bresolin Zootecnia 10h a 15h Deferido 8h45min

4 Diogo Martins Costa
Técnico em

Agropecuária
4h Deferido 9h

5 Gabriel Sartor Rovaris
Engenharia
Agronômica

10h a 15h Deferido 9h15min

6 Helena Borella Pessoa
Técnico em

Agropecuária
4h Deferido 9h30min

7 Jeferson Bitello Junior
Engenharia
Agronômica

10h a 15h Deferido 9h45min

8 Kelly dos Anjos Alves de Freitas Zootecnia 10h a 15h Deferido 10h

9 Lara Candiotto Montovani
Engenharia
Agronômica

10h a 15h Deferido 10h15min

10 Livia Alves de Macedo Zootecnia 10h a 15h Deferido 10h30min

11 Maria Eduarda Ayres Zootecnia 10h a 15h Deferido 10h45min

12 Maria Eduarda Francisco Damiani Zootecnia 10h a 15h Deferido 11h

13 Nícolas Manggini Prieb
Engenharia
Agronômica

10h a 15h Deferido 11h15min

14 Sabrina Amorim Bezerra Zootecnia 10h a 15h Deferido 11h30min

Leia-se:

(…)

As  entrevistas  ocorrerão  no  dia  06  de  agosto  de  2025,  a  partir  das  8h15min,  na  sala  da
Coordenação de Comunicação (CECOM), no bloco das salas de aula do curso técnico, conforme
ordem da lista abaixo.

Ordem
de

Inscrição
Candidato(a) Curso

Carga
horária

semanal

Situação
da

Inscrição

Horário da
Entrevista

1 Arthur Lima Fernandes da Silva
Técnico em

Agropecuária
4h Deferido 8h15min

2 Caliel Gil Lorandi
Engenharia
Agronômica

10h a 15h Deferido 8h30min

3 Danielle de Oliveira Bresolin Zootecnia 10h a 15h Deferido 8h45min

4 Gabriel Sartor Rovaris
Engenharia
Agronômica

10h a 15h Deferido 9h15min

5 Jeferson Bitello Junior
Engenharia
Agronômica

10h a 15h Deferido 9h30min

6 Kelly dos Anjos Alves de Freitas Zootecnia 10h a 15h Deferido 10h

7 Lara Candiotto Montovani
Engenharia
Agronômica

10h a 15h Deferido 10h15min

8 Livia Alves de Macedo Zootecnia 10h a 15h Deferido 10h30min

9 Maria Eduarda Ayres Zootecnia 10h a 15h Deferido 10h45min

10 Sabrina Amorim Bezerra Zootecnia 10h a 15h Deferido 11h

Os estudantes já entrevistados em 17 de julho de 2025, se mantém no processo de seleção sem
necessidade de nova entrevista.

Os demais itens permanecem inalterados.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RETIFICAÇÃO Nº 11/2025 - GAB/SRS (11.01.16.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/08/2025 10:05 )
CRISTIANO ANTONIO POCHMANN

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###866#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 11 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 05/08/2025 60f3ba0094

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf